



KölnVorsorge

Sterbeversicherung auf
Gegenseitigkeit.

TARIF-ÜBERSICHT

Stand: 2013

Die Tarifübersicht enthält alle gültigen Beitrags- und Leistungstabellen seit dem Bestehen der KölnVorsorge, Sterbeversicherung VVaG. Sie konkretisiert die Regelungen des § 7 Abs. 1 und des § 10 Abs. 2 der Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Die versicherungsmathematischen Rechnungsgrundlagen für die Beiträge und Leistungen sind in den jeweils von der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (früher: Bundesaufsichtsamt für das Versicherungswesen) genehmigten Fassungen des Technischen Geschäftsplanes sowie der diesen ggf. ergänzenden geschäftsplanmäßigen Erklärungen verankert.

Für die Änderung von Beiträgen und Leistungen gelten die Vorschriften über die Änderung der Satzung und Allgemeinen Versicherungsbedingungen entsprechend.

Inhalt	Seite
Beiträge und Leistungen bei einem Versicherungsabschluss ab 01.01.2013	3
Beiträge und Leistungen bei einem Versicherungsabschluss vom 01.01.2007. bis zum 31.12.2012	5
Beiträge und Leistungen bei einem Versicherungsabschluss vom 01.09.2003 bis zum 31.12.2006	7
Leistungen ab 01.01.2007 für Versicherungen, die bis zum 31.08.2003 abgeschlossen wurden	9
Beiträge bei einem Versicherungsabschluss vom 01.01.1998 bis einschließlich 31.08.2003	10
Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 22.11.1988 bis einschließlich 31.12.1997	11
Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 01.07.1983 bis einschließlich 21.11.1988	12
Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 01.12.1975 bis einschließlich 30.06.1983	13
Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 21.06.1948 bis 30.11.1975	14
Beiträge für vor dem 01.12.1975 abgeschlossene Versicherungsverträge	14
Beiträge bei einem Versicherungsabschluss bis zum 20.06.1948	15

Beiträge und Leistungen bei einem Versicherungsabschluss ab 01.01.2013

Die Mindestversicherungssumme beträgt 1.000 €, die Höchstversicherungssumme 6.000 €

Ein **Überschussanteil** wird in Abhängigkeit des jeweiligen Deckungskapitals gewährt und als Einmalbeitrag für eine zusätzliche Versicherungssumme gewährt (beitragsfreie Bonussumme). Zusätzlich werden nach Möglichkeit erfolgsabhängig befristete Gewinnzuschläge gewährt.

Als **Eintrittsalter** gilt der Unterschied zwischen dem Kalenderjahr des Versicherungsbeginns und dem Geburtsjahr des Versicherten/der Versicherten.

Monatsbeiträge je 1.000 € Versicherungssumme:

Tarif 1 (lebenslängliche Beitragszahlung; Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 67. Lebensjahres möglich)		Tarif 2 (Beitragszahlung bis zur Vollendung des 67. Lebensjahres; Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres möglich)	
Eintrittsalter	€	Eintrittsalter	€
18	1,25	18	1,43
19	1,27	19	1,46
20	1,30	20	1,50
21	1,32	21	1,54
22	1,35	22	1,57
23	1,38	23	1,62
24	1,41	24	1,66
25	1,44	25	1,70
26	1,47	26	1,75
27	1,50	27	1,80
28	1,54	28	1,85
29	1,57	29	1,90
30	1,61	30	1,96
31	1,65	31	2,02
32	1,69	32	2,09
33	1,73	33	2,16
34	1,77	34	2,23
35	1,82	35	2,31
36	1,87	36	2,39
37	1,92	37	2,48
38	1,97	38	2,58
39	2,03	39	2,68
40	2,09	40	2,79
41	2,15	41	2,91
42	2,21	42	3,04
43	2,28	43	3,17
44	2,35	44	3,32
45	2,42	45	3,49
46	2,50	46	3,67
47	2,58	47	3,86
48	2,67	48	4,08
49	2,76	49	4,32
50	2,86	50	4,59
51	2,96	51	4,89
52	3,07	52	5,23
53	3,19	53	5,61
54	3,31	54	6,06

Fortsetzung siehe nächste Seite >>

Eintrittsalter	€
55	3,44
56	3,57
57	3,72
58	3,87
59	4,03
60	4,20
61	4,39
62	4,59
63	4,80
64	5,03
65	5,27
66	5,54
67	5,82

Monatsbeitrag im Kindertarif (vor Vollendung des 18. Lebensjahres nur Grundversicherung mit einer Versicherungssumme von 1.000,00 € möglich):

Eintrittsalter	€
0	0,09
1	0,09
2	0,09
3	0,09
4	0,09
5	0,09
6	0,09
7	0,09
8	0,09
9	0,09
10	0,09
11	0,09
12	0,09
13	0,09
14	0,10
15	0,10
16	0,10
17	0,11
18	0,11

Versicherte, deren Versicherungsverhältnis gemäß § 9 AVB fort dauert, zahlen einen Beitrag entsprechend den Alters-Einstufungen nach Tarif 1 oder 2.

Beiträge und Leistungen bei einem Versicherungsabschluss vom 01.01.2007 bis zum 31.12.2012

Die Mindestversicherungssumme beträgt 1.000 €, die Höchstversicherungssumme 6.000 €

Ein **Überschussanteil** wird in Abhängigkeit des jeweiligen Deckungskapitals gewährt und als Einmalbeitrag für eine zusätzliche Versicherungssumme gewährt (beitragsfreie Bonussumme). Zusätzlich werden nach Möglichkeit erfolgsabhängig befristete Gewinnzuschläge gewährt.

Als **Eintrittsalter** gilt der Unterschied zwischen dem Kalenderjahr des Versicherungsbeginns und dem Geburtsjahr des Versicherten/der Versicherten.

Monatsbeiträge je 1.000 € Versicherungssumme:

Tarif 1 (lebenslängliche Beitragszahlung; Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 67. Lebensjahres möglich)			Tarif 2 (Beitragszahlung bis zur Vollendung des 67. Lebensjahres; Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres möglich)		
Eintrittsalter	Männer €	Frauen €	Eintrittsalter	Männer €	Frauen €
18	0,74	0,59	18	0,81	0,66
19	0,77	0,61	19	0,84	0,69
20	0,79	0,63	20	0,87	0,72
21	0,82	0,65	21	0,90	0,74
22	0,85	0,68	22	0,94	0,77
23	0,88	0,70	23	0,97	0,81
24	0,91	0,73	24	1,01	0,84
25	0,94	0,75	25	1,05	0,87
26	0,98	0,78	26	1,10	0,91
27	1,01	0,81	27	1,14	0,95
28	1,05	0,84	28	1,19	0,99
29	1,09	0,87	29	1,24	1,03
30	1,13	0,90	30	1,30	1,08
31	1,18	0,94	31	1,36	1,13
32	1,22	0,97	32	1,42	1,18
33	1,27	1,01	33	1,48	1,24
34	1,32	1,05	34	1,55	1,30
35	1,38	1,09	35	1,63	1,36
36	1,43	1,14	36	1,71	1,43
37	1,49	1,18	37	1,80	1,50
38	1,56	1,23	38	1,89	1,58
39	1,63	1,28	39	1,99	1,66
40	1,70	1,33	40	2,10	1,75
41	1,77	1,39	41	2,21	1,84
42	1,85	1,45	42	2,34	1,95
43	1,93	1,51	43	2,47	2,06
44	2,02	1,57	44	2,62	2,18
45	2,11	1,64	45	2,78	2,32
46	2,21	1,71	46	2,96	2,47
47	2,31	1,79	47	3,15	2,63
48	2,42	1,87	48	3,36	2,81
49	2,54	1,95	49	3,60	3,00
50	2,66	2,04	50	3,86	3,23
51	2,79	2,14	51	4,15	3,48
52	2,93	2,24	52	4,48	3,76
53	3,07	2,34	53	4,86	4,08
54	3,23	2,46	54	5,29	4,45

Fortsetzung siehe nächste Seite >>

Eintrittsalter	Männer	Frauen
	€	€
55	3,39	2,58
56	3,57	2,71
57	3,75	2,85
58	3,94	2,99
59	4,15	3,15
60	4,37	3,31
61	4,60	3,49
62	4,85	3,69
63	5,12	3,89
64	5,41	4,11
65	5,73	4,35
66	6,06	4,61
67	6,43	4,89

Monatsbeitrag im Kindertarif (vor Vollendung des 18. Lebensjahres nur Grundversicherung mit einer Versicherungssumme von 1.000,00 € möglich):

Eintrittsalter	Jungen	Mädchen
	€	€
0	0,10	0,10
1	0,10	0,10
2	0,10	0,10
3	0,10	0,10
4	0,10	0,10
5	0,10	0,10
6	0,10	0,10
7	0,10	0,10
8	0,11	0,10
9	0,11	0,10
10	0,11	0,10
11	0,11	0,10
12	0,11	0,10
13	0,11	0,10
14	0,12	0,10
15	0,12	0,10
16	0,13	0,10
17	0,14	0,10
18	0,16	0,10

Versicherte, deren Versicherungsverhältnis gemäß § 9 AVB fort dauert, zahlen einen Beitrag entsprechend den Alters-Einstufungen nach Tarif 1 oder 2.

Beiträge und Leistungen bei einem Versicherungsabschluss vom 01.09.2003 bis zum 31.12.2006

Die Mindestversicherungssumme beträgt 1.000 €, die Höchstversicherungssumme 6.000 €

Für die in der Zeit vom **01.09.2003 bis 31.12.2005** abgeschlossenen Versicherungen wird je 1.000 Euro Versicherungssumme ein **beitragsfreies Sterbegeld (Bonus) von 50,00 Euro** gezahlt.

Ein **Überschussanteil** wird in Abhängigkeit des jeweiligen Deckungskapitals gewährt und als Einmalbeitrag für eine zusätzliche Versicherungssumme gewährt (beitragsfreie Bonussumme). Zusätzlich werden nach Möglichkeit erfolgsabhängig befristete Gewinnzuschläge gewährt.

Als **Eintrittsalter** gilt der Unterschied zwischen dem Kalenderjahr des Versicherungsbeginns und dem Geburtsjahr des Versicherten/der Versicherten.

Monatsbeiträge je 1.000 € Versicherungssumme:

Tarif 1

(lebenslängliche Beitragszahlung; Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres möglich)

Eintrittsalter	Männer €	Frauen €
18	0,74	0,59
19	0,77	0,61
20	0,79	0,63
21	0,82	0,65
22	0,85	0,68
23	0,88	0,70
24	0,91	0,73
25	0,94	0,75
26	0,98	0,78
27	1,01	0,81
28	1,05	0,84
29	1,09	0,87
30	1,13	0,90
31	1,18	0,94
32	1,22	0,97
33	1,27	1,01
34	1,32	1,05
35	1,38	1,09
36	1,43	1,14
37	1,49	1,18
38	1,56	1,23
39	1,63	1,28
40	1,70	1,33
41	1,77	1,39
42	1,85	1,45
43	1,93	1,51
44	2,02	1,57
45	2,11	1,64
46	2,21	1,71
47	2,31	1,79
48	2,42	1,87
49	2,54	1,95
50	2,66	2,04
51	2,79	2,14
52	2,93	2,24
53	3,07	2,34
54	3,23	2,46

Tarif 2

(Beitragszahlung bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres; Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres möglich)

Eintrittsalter	Männer €	Frauen €
18	0,82	0,68
19	0,85	0,70
20	0,89	0,73
21	0,92	0,76
22	0,96	0,79
23	1,00	0,83
24	1,04	0,86
25	1,08	0,90
26	1,12	0,94
27	1,17	0,98
28	1,22	1,02
29	1,28	1,07
30	1,33	1,12
31	1,40	1,17
32	1,46	1,22
33	1,53	1,28
34	1,61	1,35
35	1,69	1,41
36	1,78	1,49
37	1,87	1,57
38	1,97	1,65
39	2,08	1,74
40	2,20	1,84
41	2,32	1,95
42	2,46	2,06
43	2,61	2,19
44	2,78	2,33
45	2,96	2,48
46	3,16	2,65
47	3,38	2,84
48	3,63	3,05
49	3,91	3,28
50	4,22	3,55
51	4,58	3,85
52	4,99	4,21
53	5,46	4,62
54	6,02	5,10

Fortsetzung siehe nächste Seite >>

Eintrittsalter	Männer	Frauen
	€	€
55	3,39	2,58
56	3,57	2,71
57	3,75	2,85
58	3,94	2,99
59	4,15	3,15
60	4,37	3,31
61	4,60	3,49
62	4,85	3,69
63	5,12	3,89
64	5,41	4,11
65	5,73	4,35

Monatsbeitrag im Kindertarif (vor Vollendung des 18. Lebensjahres nur Grundversicherung mit einer Versicherungssumme von 1.000,00 € möglich):

Eintrittsalter	Jungen	Mädchen
	€	€
0	0,10	0,10
1	0,10	0,10
2	0,10	0,10
3	0,10	0,10
4	0,10	0,10
5	0,10	0,10
6	0,10	0,10
7	0,10	0,10
8	0,11	0,10
9	0,11	0,10
10	0,11	0,10
11	0,11	0,10
12	0,11	0,10
13	0,11	0,10
14	0,12	0,10
15	0,12	0,10
16	0,13	0,10
17	0,14	0,10
18	0,16	0,10

Versicherte, deren Versicherungsverhältnis gemäß § 9 AVB fort dauert, zahlen einen Beitrag entsprechend den Alters-Einstufungen nach Tarif 1 oder 2.

Leistungen ab 01.01.2007 für Versicherungen, die bis zum 31.08.2003 abgeschlossen wurden		
Versicherungsschutz		Versicherungssumme EURO
	Zusatzversicherungen	
Grundvers.		1.560,00
Grundvers. +	1	2.340,00
Grundvers. +	2	3.120,00
Grundvers. +	3	3.900,00
Grundvers. +	4	5.460,00
Grundvers. +	5	7.020,00

Beim Tode eines Kindes des Versicherten vor Vollendung des 18. Lebensjahres erhält das Mitglied beitragsfrei ein Kindersterbegeld in Höhe von 307,00 EURO.

Die Versicherungssumme kann sich durch eine erfolgsabhängige Gewinnbeteiligung erhöhen. Über die Höhe der Gewinnbeteiligung wird gesondert informiert.

Beiträge bei einem Versicherungsabschluss vom 01.01.1998 bis einschließlich 31.08.2003

Tarif 1
(lebenslängliche Beitragszahlung und Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** beträgt

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,86
19	24	1,02
24	29	1,18
29	34	1,48
34	39	1,84
39	44	2,30
44	49	2,96
49	54	3,78
54	59	4,90
59	62	6,18
62	65	7,30

Bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres können bis zu **fünf Zusatzversicherungen** abgeschlossen werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.

Für die **4. - 5. Zusatzversicherung** ist jeweils ein zusätzlicher **Beitrag in Höhe der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge zu zahlen.

Versicherte, deren Versicherungsverhältnis gemäß § 9 AVB fort dauert, zahlen einen Beitrag in Höhe von 0,76 €.

Tarif 2
(Beitragszahlung bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres; Vertragsabschluss bis zum vollendeten 54. Lebensjahr möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** beträgt

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,96
19	24	1,12
24	29	1,38
29	34	1,68
34	38	2,20
38	42	2,66
42	46	3,42
46	49	4,28
49	52	5,36
52	54	6,64

Bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres können bis zu **fünf Zusatzversicherungen** abgeschlossen werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.

Für die **4. - 5. Zusatzversicherung** ist jeweils ein zusätzlicher **Beitrag in Höhe der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge zu zahlen.

Versicherte, deren Versicherungsverhältnis gemäß § 9 AVB fort dauert, zahlen einen Beitrag in Höhe von 0,82 €.

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** (Versicherungssumme: 1.560,00 €) von Kindern, deren Sterbegeldversicherung vor Vollendung **des 18. Lebensjahres begründet wurde, beträgt**

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	4	0,13
4	9	0,13
9	14	0,13
14	18	0,15

Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 22.11.1988 bis einschließlich 31.12.1997

Tarif 1
(lebenslängliche Beitragszahlung und Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** beträgt

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,76
19	24	0,92
24	29	1,06
29	34	1,32
34	39	1,64
39	44	2,10
44	49	2,66
49	54	3,42
54	59	4,44
59	62	5,62
62	65	6,64

Bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres können bis zu **fünf Zusatzversicherungen** abgeschlossen werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.

Für die **4. - 5. Zusatzversicherung** ist jeweils ein zusätzlicher **Beitrag in Höhe der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge zu zahlen.

Versicherte, deren Versicherungsverhältnis gemäß § 9 AVB fort dauert, zahlen einen Beitrag in Höhe von 0,76 €

Tarif 2
(Beitragszahlung bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres; Vertragsabschluss bis zum vollendeten 54. Lebensjahr möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** beträgt

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,82
19	24	0,96
24	29	1,18
29	34	1,48
34	38	1,88
38	42	2,30
42	46	2,96
46	49	3,72
49	52	4,64
52	54	5,78

Bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres können bis zu **fünf Zusatzversicherungen** abgeschlossen werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.

Für die **4. - 5. Zusatzversicherung** ist jeweils ein zusätzlicher **Beitrag in Höhe der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge zu zahlen.

Versicherte, deren Versicherungsverhältnis gemäß § 9 AVB fort dauert, zahlen einen Beitrag in Höhe von 0,82 €

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** (Versicherungssumme: 1.560,00 €) von Kindern, deren Sterbegeldversicherung vor Vollendung **des 18. Lebensjahres begründet wurde, beträgt**

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	4	0,10
4	9	0,10
9	14	0,13
14	18	0,15

**Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 01.07.1983 bis
einschließlich 21.11.1988**

Tarif 1
(lebenslängliche Beitragszahlung und Abschluss von
Versicherungen bis zur Vollendung des 65. Lebens-
jahres möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung**
beträgt

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,66
19	24	0,76
24	29	0,92
29	34	1,06
34	39	1,32
39	44	1,64
44	49	2,04
49	54	2,60
54	59	3,32
59	62	4,14
62	65	4,90

Bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres können
bis zu **fünf Zusatzversicherungen** abgeschlossen
werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich
jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung**
festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebens-
alter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages
zu zahlen.

Für die **4. - 5. Zusatzversicherung** ist jeweils ein
zusätzlicher **Beitrag in Höhe der für die Grund-
versicherung** festgesetzten Beiträge zu zahlen.

Tarif 2
(Beitragszahlung bis zur Vollendung des 65. Lebens-
jahres; Vertragsabschluss bis zum vollendeten 54.
Lebensjahr möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung**
beträgt

bei einem Eintrittsalter von		EURO
älter als (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,66
19	24	0,82
24	29	0,96
29	34	1,22
34	38	1,48
38	42	1,84
42	46	2,34
46	49	2,90
49	52	3,62
52	54	4,50

Bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres können
bis zu **fünf Zusatzversicherungen** abgeschlossen
werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich
jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung**
festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebens-
alter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages
zu zahlen.

Für die **4. - 5. Zusatzversicherung** ist jeweils ein
zusätzlicher **Beitrag in Höhe der für die Grund-
versicherung** festgesetzten Beiträge zu zahlen.

Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 01.12.1975 bis einschließlich 30.06.1983

Tarif 1
(lebenslängliche Beitragszahlung und Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** beträgt

bei einem Eintrittsalter		EURO
von (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,50
20	24	0,60
25	29	0,72
30	34	0,86
35	39	1,06
40	44	1,32
45	49	1,68
50	54	2,14
55	59	2,76
60	62	3,42
63	65	4,04

Bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres können bis zu **drei Zusatzversicherungen** abgeschlossen werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.

Tarif 2
(Beitragszahlung bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres; Vertragsabschluss bis zum vollendeten 54. Lebensjahr möglich)

Der **Monatsbeitrag** für die **Grundversicherung** beträgt

bei einem Eintrittsalter		EURO
von (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	
	19	0,56
20	24	0,66
25	29	0,82
30	34	0,96
35	38	1,22
39	42	1,52
43	46	1,94
47	49	2,40
50	52	3,02
53	54	3,72

Bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres können bis zu **drei Zusatzversicherungen** abgeschlossen werden.

Für die **1. - 3. Zusatzversicherung** sind zusätzlich jeweils die **Hälfte der für die Grundversicherung** festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.

Beiträge bei einem Versicherungsabschluss in der Zeit vom 21.06.1948 bis 30.11.1975			Beiträge für vor dem 01.12.1975 abgeschlossene Versicherungsverträge		
Tarif 1 (lebenslängliche Beitragszahlung und Abschluss von Versicherungen bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres möglich)			Tarif 2 (Beitragszahlung bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres; Vertragsabschluss bis zum vollendeten 54. Lebensjahr möglich)		
Der Monatsbeitrag für die Grundversicherung beträgt			Der Monatsbeitrag für die Grundversicherung beträgt		
bei einem Eintrittsalter			bei einem Eintrittsalter		
von (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	EURO	von (in Jahren)	bis zu (in Jahren)	EURO
	19	0,56		19	0,56
20	24	0,60	20	24	0,66
25	29	0,72	25	29	0,76
30	34	0,82	30	34	0,92
35	39	0,96	35	39	1,12
40	44	1,18	40	44	1,42
45	49	1,42	45	49	1,84
50	54	1,78	50	54	2,60
55	59	2,30			
60	65	3,06			
Bis zur Vollendung des 65. Lebensjahres können bis zu drei Zusatzversicherungen abgeschlossen werden.			Bis zur Vollendung des 54. Lebensjahres können bis zu drei Zusatzversicherungen abgeschlossen werden.		
Für die 1. - 3. Zusatzversicherung sind zusätzlich jeweils die Hälfte der für die Grundversicherung festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.			Für die 1. - 3. Zusatzversicherung sind zusätzlich jeweils die Hälfte der für die Grundversicherung festgesetzten Beiträge entsprechend dem Lebensalter am Tage der Stellung des Aufnahmeantrages zu zahlen.		

Beiträge bei einem Versicherungsabschluss bis zum 20.06.1948

Beiträge bis 28.11.1951

Jahresgrundgehalt		Monatsbeitrag in EURO
von (in DM)	bis (in DM)	
	2.720,00	1,02
2.721,00	5.500,00	1,53
5.501,00	7.188,00	1,79
darüber hinaus		2,05

Beiträge ab 29.11.1951

Jahresgrundgehalt und 20 % Teuerungszuschlag		Monatsbeitrag in EURO
von (in DM)	bis (in DM)	
	3.264,00	1,02
3.264,00	6.600,00	1,53
6.600,00	8.625,00	1,79
darüber hinaus		2,05

Beiträge ab 01.04.1953

Jahresgrundgehalt und 20 % Teuerungszuschlag		Monatsbeitrag in EURO
von (in DM)	bis (in DM)	
	3.808,00	1,02
3.808,00	7.700,00	1,53
7.700,00	10.063,00	1,79
darüber hinaus		2,05

Beiträge ab 01.06.1954

Monatsgrundgehalt		Monatsbeitrag in EURO
über (in DM)	bis (in DM)	
	350,00	1,02
350,00	700,00	1,53
700,00	900,00	1,79
darüber hinaus		2,05

Jedes neue Mitglied stärkt unsere Versicherungsgemeinschaft

Folgende Personen können Mitglied der KölnVorsorge werden:

1. Mitarbeiter des öffentlichen Dienstes in Köln,
2. ehemalige Mitarbeiter des öffentlichen Dienstes in Köln mit Ansprüchen nach beamtenrechtlichen Vorschriften oder mit Ansprüchen gegenüber Versorgungseinrichtungen, an die durch den Arbeitgeber Versicherungsbeiträge gezahlt wurden,
3. Mitarbeiter von Unternehmen in Köln, an denen juristische Personen des öffentlichen Rechts - unabhängig von der jeweiligen Betriebsform -, direkt oder indirekt beteiligt sind sowie die ehemaligen Arbeitnehmer, Vorstandsmitglieder und Geschäftsführer dieser Unternehmen, die Ansprüche gegenüber Versorgungseinrichtungen haben, an die durch die Arbeitgeber Versicherungsbeiträge gezahlt wurden. Diesen gleichgestellt sind ehemalige Mitarbeiter, Vorstandsmitglieder und Geschäftsführer mit betrieblichen Versorgungsansprüchen,
4. die Versicherten der Gemeinsamen Betriebskrankenkasse der Stadt Köln sowie der Zusatzversorgungskasse der Stadt Köln,
5. Mitarbeiter der öffentlich rechtlichen Religionsgemeinschaften und deren Einrichtungen in Köln,
6. die Mitarbeiter der KölnVorsorge,
7. die politischen Mandatsträger im Rat und in den Bezirksvertretungen der Stadt Köln sowie die Mitarbeiter in den jeweiligen Fraktionen,
8. die Ehegatten, Lebenspartner (in eheähnlicher Gemeinschaft im Sinne des Sozialhilferechts Lebende und Lebenspartnerschaften im Sinne des Lebenspartnerschaftsgesetzes) und Angehörigen im Sinne des § 15 der Abgabenordnung der in Nummern 1. bis 7. genannten Personen,

Bei eheähnlichen Gemeinschaften ist der Nachweis durch eine persönliche schriftliche Erklärung und bei Lebenspartnerschaften durch eine Bescheinigung der für die Beurkundung zuständigen Stelle zu führen.

9. Ehegatten, Lebenspartner und Angehörige der Versicherten gem. Nr. 8.

Wir beraten Sie gerne

KölnVorsorge - Sterbeversicherung VVaG
Unter Käster 1, 50667 Köln
Info@koelnvorsorge.de
Tel.: 0221/221-23276
www.koelnvorsorge.de



KölnVorsorge
Sterbeversicherung auf
Gegenseitigkeit.